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Lausuntoteksti

Nurmijärven kunta on pyytänyt Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen lausuntoa 
maisematyölupahakemukseen Kuonomäentiellä.

Maisematyölupahakemus koskee uudistus- ja kasvatushakkuita, jotka sijoittuvat 
voimassa olevan Klaukkalan osayleiskaavan pientalovaltaisen asuinrakentamisen 
reservialueelle (AP-4/res1) ja maa- ja metsätalousvaltaiselle alueelle (M-4). 
Lausuntopyynnön oheisviestissä mainitaan luvan tarve kuviolla 2 n. 3,08 ha 
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(kasvatushakkuu, ensiharvennus), kuviolla 4 n. 1,44 ha (kasvatushakkuu, 
ensiharvennus) ja kuviolla 7 n. 0,67 ha (uudistushakkuu, siemenpuuhakkuu). Lisäksi 
lausunnossa otetaan huomioon kuvio 6 (uudistushakkuu, avohakkuu). Keski-
Uudenmaan ympäristökeskus teki alueelle maastokäynnin 17.10.2025.

Osayleiskaavassa alueelle on merkitty II-luokan lepakkoalue (sl-8/8), lepakoilla tärkeä 
ruokailualue ja siirtymäreitti. Suomen ratifioiman EUROBATS (Valtionsopimus 104/1999) 
sopimuksen mukaan lepakoille tärkeitä ruokailualueita tulee pyrkiä säästämään, ja nämä 
on otettava maankäytön suunnittelussa huomioon. Kaavamerkinnöissä sanotaan, että 
”alue tulee säilyttää ja hoitaa sitä niin, että lepakoille suotuisat olosuhteet säilyvät”. 
Kaavaan liittyvän lepakkoselvityksen (Nurmijärven Klaukkalan OYK-alueen 
lepakkoselvitys 2012 ja 2018) mukaan alueella on soratie, jonka ympärillä on suuria 
varjostavia kuusia. Tämänkaltainen varjoinen ja suojainen tiereitti on tyypillinen siirtymä- 
ja ruokailureitti alueella esiintyville viiksisiipoille ja pohjanlepakolle. Lepakkoselvityksessä 
suositellaan, että tietä varjostava ja suojaava reunakasvillisuus alueella säästetään. 
Maastokäynnin yhteydessä totesimme, että alueen ominaispiirteet ovat edelleen 
lepakoiden esiintymiselle sopivat. Lepakkoalueen arvon säilyttämiseksi suosittelemme, 
että runsaslahopuustoinen, lepakkojen lentoyhteyttä suojaava kuvio 7 jätetään 
hakkaamatta, ja kuvion 2 harvennuksissa huolehditaan, että soratien ympärille jätetään 
paljon suojaavaa puustoa ja pensastoa.

Toimenpidealueelle sijoittuu yleiskaavassa merkitty liito-oravan lisääntymis- tai 
levähdysalue (sl-5/15). Maastokäynnin yhteydessä totesimme, että liito-oravalle 
soveltuva lahopuustoinen ja runsaasti haapaa kasvava metsäkuvio on pääasiassa 
palstan pohjoispuolella. Kuviolla 2 on kuitenkin syytä säästää alueelle hakkuissa jätettyjä 
säästöpuita, erityisesti suuria haapoja. Suurista puista muodostuvat yhteydet 
edesauttavat liito-oravien mahdollisuuksia liikkua kuvion 2 läpi ympäröiviin metsiin.

Kuvion 2 pohjoisosaan on kaavassa merkitty arvokkaan luonnonesiintymän 
kohdemerkintä (sl-7/9), valtakunnallisesti silmälläpidettäväksi luokitellun vankkasaran 
(Carex riparia) kasvupaikka. Kaavamääräyksen mukaan ”aluetta pääasiallisen 
käyttötarkoituksen mukaan käytettäessä ja hoidettaessa on turvattava luonnon 
erityispiirteiden säilyminen”. Kasvustoa on syytä varoa metsänhoidollisten 
toimenpiteiden yhteydessä. Sen päälle ei tule kaataa puita tai kasata harvennuksessa 
syntyvää risukkoa. Kasvupaikan vesitaloutta muuttavia toimia, esimerkiksi ojien kaivuuta, 
tai koneiden renkaista aiheutuvien urien muodostumista on alueella vältettävä.

Osayleiskaavassa alueen läpi on merkitty kulkevaksi sekä etelä-pohjoissuuntainen 
maakunnallinen ekologinen yhteys että itä-länsisuuntainen paikallinen ekologinen 
yhteys. Maakunnallisen yhteyden turvaamiseksi voidaan katsoa riittävän, että alue säilyy 
metsäisenä. Paikallinen yhteys voi olla merkittävä erityisesti liito-oravien liikkumiselle. 
Liito-oravalle soveltuva kulkureitti on mielellään suojainen ja sisältää yli 10 m korkeita ja 
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suurempia puita, erityisesti haapoja. Kuviolla 2 on syytä jättää liito-oravien liikkumisen 
mahdollistavia suurikokoisia puita, ja suojaavaa puustoa niiden ympärille. Paikallinen 
ekologinen yhteys tulee huomioida myös kuvion 6 käsittelyssä. Suuria puita on hyvä 
jättää erityisesti tien viereen, koska maantien muodostaman aukon yli liitämiseen eläimet 
tarvitsevat korkeamman lähtöpisteen.

Toimenpidealueen pohjoispuolelta löytyi maastokäynnin yhteydessä potentiaalinen 
vesilain 2:11 suojaama kohde, mahdollinen luonnontilainen lähde. Luonnontilaisia 
lähteitä ei lain mukaan saa vaarantaa. Mikäli kyseessä on lähde, edellytetään sen 
ympärille jätettävän suojavyöhyke, joka huomioi maaston pinnanmuodot, valuma-alueen 
ja lähteen vaikutusalueen. Kuviolla 2 tämä tarkoittaa, että mahdollisen lähteen 
eteläpuolella olevaan rinteeseen jätetään noin 20 m suojavyöhyke, johon ei mennä 
koneellisesti. Kohde on merkitty lausunnon liitteenä olevaan karttaan ruksilla.
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